None tam ex in dicte obligationis tam ex in supradictarum litterarum dicti domini Stephani bani et comitis ut prefertur denarios penes se et in se retinere uolebat domini iudices ciuitatis None predicte precessores uestri in regimine dicte ciuitatis None ipsi ser Iohanni patruo meo immerito et contra uelle suum eidem imponentes penas plures et de facto sed non de iure prout patet de predictis penis in libris criminalium dicte ciuitatis None denarios dicti incantus dicte Puncte dure seu Vir per uiolentiam acceperunt ad hoc quod ipsi domino Stephano bano tunc et comiti dicte ciuitatis None de dicto eius salario restitut insolutum. Et licet occassione dictarum denariorum dicti incantus dicte Puncte dure seu Vir domini iudices prefate ciuitatis None precessores uestri litigarentur coram reuerendo in Christo patre et domino domino Iohanne de Pensauro decretorum doctore dei gratia Segniense episcopo tunc in regno Dalmacie regio vicario generali tamen adhuc dominus Stephanus supradictus tunc banus et comes None et modo regni Vngarie comes palatinus ab ipso ser Iohanne patruo meo quondam eius vicario prout patet ipsius domini Stephani litteris quas uobis ad cautelam ostendo || fol. 29<sup>r</sup> petit denarios sui salarii supradicti. Quare ego Micael nominibus quibus supra omnibus uia, modo, iure, usu et forma quibus melius fieri poterit et debet peto, amoneo et requiro uos dominos vicarium et iudices supradictos quatenus denarios dicti salarii et ipsum salarium dicti domini Stephani comitis palatini et olim uestri comitis ipsi domino Stephano comiti palatino, quos et quid ab ipso ser Iohanne patruo meo condam eius vicario petit, uelitis et placeat sine difficultate quilibet transmandare uel ipsum ser Iohannem patrum meum modis quibus melius sciueritis tanquam innocentem de premissis disbrigare, excalumpnare et deffendere a domino Stephano comite supradicto. Quod si predicta uel predictorum alterum feceritis uestrum persoluetis debitum ipsique ser Iohanni meo patruo cedet ad gratum. Quod si secus feceritis quod non credo ego Micael nominibus quibus supra ac uice, nomine et pro parte dicti ser Iohannis patru mei omnibus uia, modo, iure, usu et forma quibus melius fieri poterit et debet protestor uobis dominis vicario et iudicibus et contra uos ac contra bona quecumque dicte ciuitatis None de omnibus et singulis damnis, expensis et interesse que, quas et quod idem ser Iohannes patruus meus passus est hactenus premissorum occassione uel eum in futurum pati contigerit quoquo modo taxandis iudicio et arbitrio sapientis ipsius ser Iohannis, et quod idem ser Iohannes patruus meus habeat et habere debeat ac possit regressum in bonis et contra bona dictorum dominorum vicarii et iudicum eorumque successorum ac communis dicte ciuitatis None semper et omni tempore quocumque interuallo temporis non obstante. De quibus omnibus ego Micael supradictus quibus supra nominibus protestor expresse, saluo et reseruato michi quibus supra nominibus omni alio iure addendi, minuendi, corrigendi, declarandi, vnam et plures requisitionem et protestationem faciendi et formandi semel et pluries et quotiens expedierit ad sensum et laudem sapientis ipsius ser Iohannis.

Qui domini vicarius et iudices dictarum requisitionis et protestationis petierunt a dicto ser Micaele quibus supra nominibus copiam sibi dari, et tam ipse ser Micael dictis nominibus earum copiam eis dare recusasse. Ipsi domini vicarius et iudices tunc oretenus responderunt quod ipsi ser Iohanni de prefato salario dicti domini Stephani comitis fuit et est a comuni ciuitatis None predicti plusquam persolutum, quod ipse ser Micael quibus supra nominibus negauit uerum esse cum nunquam ipse ser Iohannes aliquid receperit in ratione salarii antedicti. In cuius rei testimonium et premissorum omnium perpetuam notitiam et firmitatem ad petitionem et instantiam predictarum partium quibus supra nominibus hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrascript Articulii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in dicta ecclesia catedrali sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimo primo, inductione quartadecima, die vigesimo mensis Augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno secundo.

## 34.

19. listopada 1391.

*Pavao Ljubavčić od roda Stupić iz sela Biljana ostrovičkoga kneštva i Ninske biskupije, prodaje dvadeset osam gonjaja zemlje s dvornim mjestima, dvorom, podvornicom i svim pripadnostima u selu Biljane, ninskome plemiću ser Juraju Slavičiću od roda Mogorovića.*

Emptio pro Georgio  
Slauicich de genere  
Mogorouich nobile  
ciue None.

feci in auctoritate  
emptori

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis existentibus in unum et insimul congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et ser Georgio Slauicich de genere Mogoruich nobile ciue None ex parte || fol. 30 una et Paulo Liubauch de genere Stupich

habitante in villa uocata Biglane districtus castri Ostrouice diocesis None parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis ac potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memoriam perpetuam posterorum. Idem Paulus per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit supradicto ser Georgio presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi gognalia vigintiocto ad mensuram Croatorum uel circa, ita quod si plus uel minus esse repertum fuerit totum cedat in uenditione presenti sine additione precii uel diminutione, terre partim uineate et partim laboratorie cum eius poduornicia, sediminibus, curte, campis, pratis, siluis, montibus, pascuis, herbaticis, aquis, aquarum decursibus, arboribus fructiferis et sterilibus, terris cultis et incultis, ortis, montibus, vineis, uallibus, paludibus, gaiis, uiis, semitis, derris, uenationibus, aucupationibus, punctionibus et omnibus et singulis aliis ipsorum vigintiocto gognalium terre uenditorum iuribus et pertinetiis, posita in supradicta villa uocata Biglane et in eius districtu et pertinetiis in quatuor peciis atque clapis vnius quorum claporum ubi est poduornicia gognalium quatuor uel circa idem uendor hos dixit esse confines: de trauersa est nemus, de siroco et borea possident heredes condam ser Nicolai de Briberio, de quirina est uia publica; secundi uero clapi positi in loco uocato Gladussa partim uineati et partim laboratorii gognalium decem et octo uel circa hos dixit esse confines: de trauersa est nemus, de austro est villa uocata Grabrouicane, de quirina et borea sunt uie publice; tertii clapi aratorii positi in loco uocato Cagnin circa puteum gognalium trium uel circa hos dixit esse confines: de trauersa et quirina sunt uie publice, de siroco possidet Paulus Priticeuich, de borea possident supradicti heredes condam ser Nicolai de Briberio; quarti uero clapi aratorii positi in dicto loco uocato Cagnin gognalium quatuor uel circa hos dixit esse confines: de trauersa est uia publica, de siroco possidet ser Iordanus de Nosdrogna nobilis ciuis Iadre, de borea possident supradicti heredes supradicti condam ser Nicolai de Briberio, de quirina possidet Nicolaus mercarius condam Stancii de Vissoçano habitator Iadre, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines uel alios si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicte res uendite habent super se, infra seu intra

se in integrum omniue iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis rebus uenditis aut ipsis rebus uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarum ducentarum soldorum paruorum. Quod totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recipisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habiti et non recepti tempore huius contractus, || fol. 30' spei future numerationis et solutionis, excusacioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas res uenditas dictus uendor se ipsis emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum rerum uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit promitens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis rebus uenditis uel earum aliqua seu parte litem uel questionem seu controveriam aliquam ipsis emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire sed ipsas res uenditas et earum quamlibet tam in proprietate quam in possessione ipsis emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exalumpniare et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictarum rerum uendarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum. Et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprascripta et infrascripta omnia et singula obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riugnano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentes eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimo primo, inductione quartadecima, die decimonono mensis Octubris, pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno secundo.

## 35.

7. prosinca 1391.

*Dobra, udovica zadarskoga plemića ser Stjepana de Soppe, prodaje prava na polovicu posjeda tri nepodijeljena ždrijeba sa svim pripadanostima, koja uživa popola s plemenitim mužem Butkom Grgurovim, sucem iz Vrane, šibenskim plemićima, braći ser Ivanu i ser Cvitku pok. ser Petra Tavilića. Dva su od prodanih ždrijebova bila u Daslini, a treći u Grabrovčima, selima šibenskoga kotara.*

||fol. 31<sup>1</sup> Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et pereptuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis existentibus in unum et insimul congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et domina Dobra relicta condam ser Stephani de Soppe nobile ciue Iadre ex parte una et ser Flore filio condam ser Petri Tauilich nobile ciue Sibenici suo nomine proprio ac uice et nomine fratris sui Iohannis filii dicti condam ser Petri Tauilich etiam nobile ciuius Sibenici parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis ac potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de cessione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam ipsorum ser Iohannis et ser Floris fratum et memoriam perpetuam posteriorum. Eadem domina Dobra per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem ex causa uenditionis omnibus uia, modo, iure, usu et forma quibus melius sciuit et potuit tam de iure quam de consuetudine fecit uigorem et robur de infrasscripta medietate pro indiuiso trium sortium terre uel circa, necnon dedit, cessit, transtulit et mandauit dicto ser Florio pro se et suis heredibus ac successoribus ac uice et nomine dicti ser Iohannis fratris sui stipulanti et recipienti omnia et singula iura et actiones

Vigor et robur pro  
ser Iohanne et ser  
Flore fratribus et filiis  
condam ser Petri  
Tauilich nobilem  
ciuium Sibenici fac-  
tus et factum a  
domina Dobra  
relicta condam ser  
Stephani de Soppe  
nobile ciue ladre.

feci in auctoritate  
ipsis ser Iohanni et  
ser Flori fratribus

reales et personales, utiles et directas, tacitas et expressas, ciuiles, ypotecarias, precarias atque mixtas que et quas quoquo modo, iure, nomine, titulo seu causa habet, habere potest, poterat seu uidetur uel uidebatur habere in medietate pro indiuiso cum nobile viro iudice Butco, filio quondam Gregorii de Aurana, trium sortium terre uel circa, ita quod si plus uel minus esse repertum fuerit totum cedat in cessione presenti sine additione precii uel diminutione, positarum in pluribus et diuersis peciis atque clapis duarum videlizet uel circa in villa uocata Daslina districtus Sibenici, cuius totius ville Dasline cum aliter ipse due sortes terre uel circa commode nequeant confinari dicte partes quibus supra nominibus hos dixerunt esse confines: de borea est villa uocata Putizaina uas; de trauersa est villa uocata Grabrofci; de siroco est villa uocata Rachiçniça; de quirina est villa uocata Ghininum; et tercie sortis terre uel circa in villa uocata Grabrofci dicti districtus Sibenici, cuius totius ville Grabrofci cum aliter ipsa tercia sors terre uel circa commode confinari nequeat, hos dixerunt esse confines: de quirina est supradicta villa uocata Daslina; de borea est villa uocata Percouo; de trauersa est villa uocata Colmignane; de siroco est villa uocata Ghachileso, uel si qui alii dictarum villarum forent ueriores confines, cum omnibus et singulis domibus, poduorniciis, sediminibus, curtibus, ortis, campis, pratis, siluis, nemoribus, pascuis, herbaticis, aquis, aquarum decursibus, arboribus fructiferis et sterilibus, terris cultis et incultis, montibus, uineis, uallibus, paludibus, gaiis, uiis, semitis, derris, uenationibus, aucupationibus, punctionibus et omnibus aliis ipsius medietatis pro indiuiso dictarum trium sortium terre iuribus et pertinentiis, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsis ser Iohannis et ser Flori fratribus eorumque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicte domine Dobre cedentis eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, iure tamen cesionis infrasscripte semper saluo, cum omnibus et singulis que infra dicte medietatis pro indiuiso dictarum trium sortium terre uel circa ueros continetur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas et cum omnibus et singulis que dicta medietas pro indiuiso dictarum trium sortium terre uel circa habet super se, infra seu || fol. 32 intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utile et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex ea uel pro ea medietate pro indiuiso dictarum trium sortium terre uel circa aut ipsi medietati pro indiuiso dictarum trium sortium terre uel circa modo aliquo spectante uel pertinente, constituens ipsum ser Florem quibus supra nominibus et ipsos ser Iohannem et ser Florem procuratores ut in rem suam et ponens eos in locum suum ita

quod amodo inantea suo nomine actionibus utilibus et directis uti possit et ualeat in dicta medietate pro indiuiso dictarum trium sortium terre uel circa eiusque iuribus et pertinetiis supradictis agere, experiri, excipere, replicare, consequi et se tueri et omnia et singula alia facere quemadmodum ipsa domina Dobra cedens facere poterat. Et paciscens atque conueniens dicto ser Flori quibus supra nominibus stipulanti quod nulli alii hactenus cessit iura predicta neque de ipsa medietate pro indiuiso dictarum trium sortium terre uel circa uel aliqua eius parte fecit uigorem et robur et quod tempore huius contractus ipsius medietatis pro indiuiso dictarum trium sortium terre uel circa erat uera domina (et possidens) necnon promitens per se suosque heredes et successores dicto ser Flori quibus supra nominibus stipulanti solemni stipulatione sine aliqua excusacione iuris uel facti predictam uigorem et robur, cessionem, iura et actiones et omnia et singula suprascripta et infrascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto et predictam uigorem et robur, iura et actiones et ipsam medietatem pro indiuiso dictarum trium sortium terre uel circa tam in proprietate quam in possessione ipsis ser Iohanni et Flori fratribus eorumque heredibus et successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exalupmniare si apperuerit ipsam dominam Dobram cedentem alicui alteri hactenus in parte uel in toto dicta iura cessisse ac fecisse de predictis uigorem et robur et dicte medietatis pro indiuiso dictarum trium sortium terre uel circa huius contractus tempore dominam non fuisse et non in aliis casibus quam premissis sub pena quarti ualoris dicte medietatis dictarum trium sortium terre uel circa pro indiuiso habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis seu partibus stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse quibus supra nominibus suprascripta et infrascripta omnia et singula obtinere nichilominus perpetuam robororis firmitatem, pro precio quoque et nomine precii librarum trecentarum soldorum paruorum pro ipsis uigore, robore et cessione ipsis iuribus primo cessis ac uigore et robore primo factis et .....<sup>142</sup> precio subsecuto. Quod totum precium dicta domina Dobra cedens fuit confessa et contenta ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a supradicto ser Flore nominibus quibus supra, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto ser Flore nominibus quibus supra, non habiti et non

---

<sup>142</sup> Nečitka riječ.

recepti tempore huius contractus, spei future numerationis et solutionis, benefitio iuris ypotecarum et omni alio benefitio muliebri, excusationi dolimali condicioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum iuris et statutorum auxilio, hoc tamen inter ipsas partes quibus supra nominibus per pactum acto et solemni stipulatione uallato, videlizet cum ipse tres sortes terre uel circa sunt pigneri obligate pro libris sexcentis soldorum paruorum quod quandocumque ille uel illi ad quem uel ad quos spectat et pertinet seu in futurum spectabit et pertinebit redemptio et exactio ipsarum trium sortium terre uel circa exigere et redimere uoluerit seu uoluerint ipsam medietatem pro indiuiso cessam dictarum sortium terre uel || fol. 32' circa et precium supradictum videlizet libras trecentas soldorum paruorum obtulerit seu obtulerint pro eadem dicti ser Iohannes et ser Flores fratres pro se eorumque heredes et successores ipsam medietatem pro indiuiso dictarum trium sortium terre uel circa cessam ei et eis cui uel quibus exactio ipsarum trium sortium terre uel circa cessam spectabit uel pertinebit qui predictas libras trecentas soldorum paruorum offerent, reddent et restituent ac reddere et restituere debeant sine omni dilatione, controuersia uel questione quacumque pro precio supradicto sub pena quarti predicta nec non refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum. Pro quo ser Iohanne idem ser Flores eius frater in casu qualibet promisit de rati habitacione, quia ut prescribitur inter partes ipsas quibus supra nominibus de premissis omnibus et singulis per pactum actum exitit et conuentum. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum quibus supra nominibus hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela ipsarum partium fieri et scribi iussimus manu infrascripti Articuli notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigilis soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesie sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimoprimo, inductione quintadecima, die septimo mensis Decembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno tercio.

## 36.

18. prosinca 1391.

*Registrira se tijek spora između ninskoga plemića i kraljevskoga kaštelana u Ljubču (ser) Ivana Borše s jedne, i ninske općine i ninskoga vikara (kneza) Petra Posedarskoga s druge strane, vođenoga pred delegiranim kraljevskim sucima, ninskim biskupom Ivanom i krbavskim knezom Budislavom pok. Budislava od roda Gušića.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis existentibus in unum et insimil congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi more solito nostra capitula congregantur, accedens ad nostram presentiam Iacobus Blondus condam Petri Blondi ciuis dicte ciuitatis Iadre nuncius ac uice, nomine et pro parte (ser<sup>143</sup>) Iohannis Borsse nobilis ciuis None castellani castri Liube per ipsum Iohannem et eius parte ad nos directus cum ipsius Iohannis specialibus litteris nobis exposuit quod ipse Iohannes citatus fuit et est pro parte et mandato reuerendi in Christo patris et domini domini Iohannis dei gratia Nonensis episcopi et egregii ac potentis militis domini Budislau comitis Corbauie nati olim domini Budislau de genere Gussich comitis Corbauie, iudicum delegatorum a sacra reginali maiestate Vngarie ad petitio nem et instantiam nobilis (comitis<sup>144</sup>) Petri de Possedaria necnon iudicum et communis dicte ciuitatis None super nonnullis lamentationibus, damnis et querimoniis pro parte vicarii et iudicium ac communis dicte ciuitatis None per eorum ambassiatores expositis reginali maiestati predicte quas et que asserebant et asseruerunt eis fuisse illata et illatas a Iohanne Borsse supradicto, pro quibus damnis prefati Petrus de Possedaria vicarius, iudices et commune dicte ciuitatis None petierunt et petebant eis satisfieri a Iohanne Borsse predicto ut ipse Iohannes coram ipsis dominis iudicibus delegatis comparere deberet

Pro ser Iohanne  
Borse nobile ciue  
None contra Petrum  
de Possedaria et  
Nonensem in causa  
uertente coram  
iudicibus delegatis  
per modum  
relationis.

feci in auctoritate  
ipsi ser Iohanni

<sup>143</sup> Nakon što je u prvoj trećini dokumenta pisac svuda pisao ovo *ser* ispred imena Ivana Borše, naknadno je ta oznaka dosljedno prekrivena na svim mjestima gdje je prvotno stajala.

<sup>144</sup> Kao i oznaka *ser* pred imenom Ivana Borše, tako je i *comes* ispred imena Petra od Posedarja prvotno bilo napisano u gotovo cijeloj ispravi, pa naknadno dosljedno prekriveno.

responsurus super premissis eisdem Petro de Possedaria vicario, iudicibus et communi dicte ciuitatis None || fol. 33 in certo per ipsos dominos iudices delegatos termino assignato, a nobis proinde petens sibi quo supra nomine vnum hominem de nostro capitulo qui una cum ipso Iacobo dicto nomine uadat ad ciuitatem None predictam uisurus, auditurus et intellecturus omnia et singula que per ipsos dominos iudices delegatos dicentur, exponentur et fient necnon per ipsos Petrum de Possedaria vicarium, iudices et commune dicte ciuitatis None ac per ipsum Iohannem Borsse seu per (ser<sup>145</sup>) Micaelem Ratici Borsse etiam nobilem ciuem None nepotem et procuratorem dicti Iohannis et eius parte, ac hinc inde et inde respondebuntur et fient a prefatis dominis iudicibus delegatis ac partibus supradictis quibus supra nominibus nobis demum fideliter et legaliter ac sub sacramento debito relatus, ac petens dicto nomine a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de omnibus et singulis supradictis ac emanare sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam ipsius Iohannis Borsse et memoriam perpetuam posteriorum. Nos itaque dicti Iacobi quo supra nomine petitioni et requisitioni utpote iustis benignius annuentes ut tenemur ex debito sibi dicto nomine in hominem et pro homine prefati nostri capituli dedimus et concessimus venerabilem virum presbiterum Laurentium Pribudich officiantem in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie de prefata ciuitate Iadre et de prefato nostro capitulo existentem, presentem et acceptantem, committentes et etiam imponentes eidem ut ire deberet ad prefatam ciuitatem None ac ut quecumque omnia et singula fieri, dici et exponi uiderit, intellexerit et audierit tam ab ipsis dominis iudicibus delegatis quam a dictis Petro de Possedaria vicario, iudicibus et commune dicte ciuitatis None et eorum parte quam etiam ab ipso Iohanne Borsse seu a dicto Micaele Ratici Borsse ipsius Iohannis nepote et procuratore et eius parte, nobis fideliter et legaliter refferre debeat et etiam reportare. Ipse namque presbiter Laurentius homo ut prefertur de nostro capitulo demum ad nos rediens de prefata ciuitate None in nostri constitutus presentia per nos interrogatus et examinatus diligenter nobis suo retulit sacramento se una cum ipso Micaele procuratore dicti Iohannis Borsse fuisse in dicta ciuitate None ad conspectum et in conspectu prefatorum dominorum iudicum delegatorum die quintodecimo mensis Decembris instantis millessimo trecentesimo nonagesimoprimo et uidisse ac legisse litteras citatorias prefatorum dominorum iudicum delegatorum effectualiter continentis quod monebant et citabant ipsum Iohannem Borsse ut coram eis (personaliter uel per procuratorem legitimum

---

<sup>145</sup> Prekriženo na isti način kao i oznaka *ser* uz ime Ivana Borše odnosno *comes* uz ime Petra od Posedarja.

usque ad) infra tres dies tunc proxime secuturos in ipsa ciuitate None cum omnibus suis iuribus comparere deberet responsurus supradictis Petro de Possedaria vicario, iudicibus et communi dicte ciuitatis None super damnis, querelis et lamentationibus desuper enarratis, in quo termino supradictus Micael comparens pro ipso Iohanne Borsse ut procurator eiusdem suo plene et legitime docuit de mandato, unicuique ac maxime supradictis Petro de Possedaria vicario, iudicibus et communi dicte ciuitatis None se dicto procuratorio nomine et pro ipso Iohanne offerens responsurus. Quibus partibus videlicet ipsis Petro et iudicibus dicte ciuitatis None agentibus et potentibus ex parte una et ipso Micaele dicto procuratorio nomine et pro ipso Iohanne Borsse parte ex altera defendantे in ipsorum dominorum iudicum dellegatorum presentia constitutis, ipsi domini iudices dellegati interloquentes pronunciauerunt et dixerunt tam ipsi Petro quam ipsis iudicibus ciuitatis None et Nonensibus quod omnia || fol. 33' et singula que dicunt et dicere uolunt contra ipsum Iohannem Borsse et ipsum Iohannem eis fecisse usque ad diem crastinum de mane uel ad tardius post missas in scriptis coram ipsis dominis iudicibus dellegatis presentare, ostendere et producere deberent et quod productis, uisis et ostensis ipsorum Petri de Possedaria necnon iudicum dicte ciuitatis None ac Nonensium querimoniis et querelis ac damnis que sibi ab ipso Iohanne Borsse illata asseruerint ipse Micael quo supra procuratorio nomine super eis in scriptis respondere deberet prout prefati domini iudices delegati die hodierna videlicet die quintodecimo mensis instantis Decembris pluries requisiti ab ipso Micaele procuratorio nomine quo supra predicta sic esse et fuisse per eos acta ore eorum proprio fuere confessi et specilaliter affirmarunt. Quo interlocuto idem Micael procuratorio nomine quo supra constitutus coram ipsis dominis iudicibus dellegatis per infrascripta uerba affatus est eis: Cum hoc sit quod uos prefati domini iudices dellegati interloquendo pronunciaueritis quod Petrus de Possedaria necnon iudices ciuitatis None et omnes Nonenses quecumque dicunt et dicere uolunt uel uellent tam damna quam alia quecumque eis dictum Iohannem Borse fecisse quouis modo hodierna die de mane uel ad tardius post missas in scriptis debeant ostendere et producere, ecce ego Micael Ratici Borsse procurator et procuratorio nomine dicti Iohannis Borsse patrui mei paratus sum audire si qua ostendentur per quemcumque et eis respondere in scriptis iuxta uestram sententiam interlocutoriam supradictam. Quibus expositis per ipsum Micaelem quo supra procuratorio nomine prefati domini iudices delegati dixerunt uera esse narrata per ipsum Micaelem quo supra procuratorio nomine et quod propterea dictus Petrus de Possedaria querelam suam produxit et presentauit in scriptis ibidem coram eis lectam, cuius tenor per omnia talis est, videlicet:

Petitio comitis Petri vicarii que porigitur dominis iudicibus per reginalem maiestatem delegatis, videlicet comiti Butco et domino episcopo Nonensi contra Iohannem Borsse qualiter ipse misit eius seruatores uiolenter manu armata ad villas et tenutas suas, ibi suas domos ac turim frangendo, omnia bona sua que ibi habebantur que ob metum inimicorum (saluabat) saluauerat ubi melius poterat totum acceperunt absque aliqua sua culpa et suorum iobagionum tam animalia quam alia bona, crudeliter uerberando iobagiones suos ac uxores eorundem uituperando, ex ipsarum auribus cercellos recipiendo, faciendo uituperium et damnum suum et suorum iobagionum in ducatis auri duobus millibus.

Qua querela uisa, audita et lecta dictus Micael quo supra procuratorio nomine ibidem et in instanti dixit coram ipsis dominis iudicibus dellegatis personaliter constitutis: ecce iam istam petitionem querulam video et legi audiui ad quam me offero responsurum sed si sunt adhuc alię querele quorumcumque ostendantur quia eis omnibus respondere uolo et respondebo in scriptis iuxta michi commissum a Iohanne Borsse meo patruo et constitutive predicto in singulis horis et terminis michi quo supra procuratorio nomine assignandis per uos dominos dellegatos iudices antedictos, quia hodie in ista hora iuxta uestram prefatam sententiam interlocutoriam omnes asserentes dictum Iohannem Borsse meum constituentem et patrum aliquid eis fecisse in scriptis ostendere debuerunt, quare coram uobis dominis delegatis iudicibus supradictis exnunc dicto procuratorio nomine requiro omnes et singulos si qui sunt qui quicquid dicere, ostendere uel producere uoluit contra ipsum Iohannem constituentem meum et patrum quoquis modo ut nunc ostendant, doceant et producant quicquid uolunt cum dicto procuratorio nomine paratus sum et paratum me offeram respondere in scriptis omnibus et singulis || fol. 34 obiciendis contra meum constituentem et patrum antedictum. Quo facto prefati domini iudices delegati dixerunt et preceperunt expresse dicto Micaeli quo supra procuratorio nomine ut statim respondere deberet petitioni et querele predicte porecte per dictum Petrum de Possedaria, quocirca multi ex Nonensibus tunc dicebant se uelle ostendere de eorum querelis licet nichil monstrarent nisi tantummodo vnum folium carte papiree scriptum cuius ignoratur continentia cum lecta non fuerit. Qui Micael procuratorio nomine quo supra se dicto nomine sentiens agrauatum a dicto precepto ex eo quod cogebatur respondere de subito petitioni querule supradicte dicti Petri de Possedaria petebat <ab ipsis dominis iudicibus delegatis> eius petitionis copiam primo sibi dari cum competenti in scriptis termino respondendi in quo secundum supradictam ipsorum dominorum iudicum delegatorum sententiam interlocutoriam respondere possit pro ipso Iohanne Borsse eius patruo et

constituente. Quo petito per dictum Micaelem quo supra procuratorio nomine supradictus dominus comes Butcus iudex delegatus dixit quod tantas prolongationes facere et dare non poterat propter multa negocia regia que expedire habere se dicebat asserens se predicta omnia expedire uelle in tribus diebus et ideo nolle esse aliquas prolongationes, dixeruntque prefati ambo domini iudices delegati ipsi Micaeli quo supra nomine ut statim super premisso responderet si quicquid respondere intendit et uult alioquin facient id quod eis uisum fuerit contra eundem Micaelem procuratorio nomine supradicto. Tunc uero dictus Petrus de Possedaria coram ipsis dominis iudicibus delegatis constitutus petebat et petiti ut Croatus dictam suam petitionem modo Croatico diffiniri, decidi et summari, dictus uero Micael quo supra procuratorio nomine coram ipsis dominis iudicibus delegatis etiam constitutus dicebat et dixit eisdem dominis iudicibus delegatis quod postquam ipsi domini iudices delegati ipsum Micaelem quo supra nomine constringunt et compellunt ad respondendum supradicte petitioni prefati Petri de Possedaria sine assignatione alicuius termini uel dilationis ac uolunt et iubent quod ipse Micael quo supra nomine de presenti respondeat supplicauit eisdem ut cogant omnes qui conqueruntur et conqueri uolunt de ipso Iohanne Borsse quouis modo ut eorum petitiones et querelas coram ipsis dominis iudicibus delegatis in scriptis hodie per diem producere debeant et presentare et quod ipse Micael quo supra nomine usque ad diem crastinum hora terciarum sine aliquali inducia in scriptis respondebit eisdem, dicens ulterius dicto procuratorio nomine quod ipse nullum uidebat alium querelam producentem uel exponentem contra dictum Iohannem Borsse eius constituentem et patruum nisi tamen modo Petrum de Possedaria cui respondere uolebat et se obtulit in scriptis cum competenti termino iuxta sententiam interlocutoriam supradic tam, et quia nullos alios uidebat uel audiebat aliquid dicere uel ostendere contra ipsum Iohannem Borsse eius constituentem et patruum licet a pluribus Nonensibus et eorum parte supradicte reginali maiestati contra ipsum Iohannem fuerint querele exposite contra omnis debitum rationis. Ipse Micael quo supra procuratorio nomine dicebat se nescire super quo uel quibus debeat respondere cum nullum uiderit uel audiuerit querulantem contra ipsum Iohannem Borsse in aliquo uel per quemquem fore dictum uel monstratum excepto Petro predicto, et si forte quicquid quod negatur foret dictum uel monstratum querulose per quempiam coram ipsis dominis iudicibus delegatis ipse Micael quo supra procuratorio nomine petiti ut legatur ut audire possit querelas ipsas ac super eis responsiuam dare prout fuerit oportunum. Vnde prefati domini iudices delegati ostenderunt quandam cartam papiream in qua dicebant fore scriptas querelas dictorum Nonensium quas ut asseruerunt domini predicti iudices delegati Micaeli prefato procuratori ut supra ostendere

recusarunt. Ex quo dictus Micael procurorio nomine quo supra dixit ipsis dominis iudicibus delegatis: video cartam sed nescio utrum in ea sint scripte querimonie aliqe contra dictum Iohannem Borsse patruum meum ||<sup>fol. 34'</sup> et ideo supplico ut legantur contenta in carta ipsa licet negem (aliqua) in ea contenta esse contra dictum patruum meu et constituentem et eis auditis si quid fuerit contra eum quod negatur eis respondebo uti expediens fuerit et consonum rationi. Quibus omnibus ut prefertur peractis prefati domini iudices delegati interlocutorie determinauerunt quod dictus Micael quo supra procurorio nomine respondeat et respondere debeat plenarie dicto Petro de Possedaria assignata eidem Micaeli quo supra nomine {(primo)} copia petitionis eiusdem Petri hodie post prandium terminum statuentes. Tunc uero dictus Micael procurorio nomine quo supra cum instantia requisivit dominos delegatos iudices antedictos ut audire uelint querimonias ipsius Iohannis Borsse seu dicti Micaelis eius procuratoris et iniurias quas ipsi Nonenses et Petrus de Possedaria ipsi Iohanni Borsse intulerunt, sed surgens Stephanus Bensich qui fuit ipsorum Nonensium ambassiator in Vngariam destinatus dixit ipsis dominis iudicibus delegatis quod ipsi domini iudices delegati(s) querimonias ipsius Iohannis Borsse audire non debent ex eo quod dicti Nonenses pro se tam litteras quam iudices predictos a supradicta maiestate reginali impetrarunt et quod si idem Iohannes Borsse quicquid contra Nonenses petere intendit sibi (impetere) litteras et iudices impetrare procuret. Quibus expositis per dictum Stephanum non obstantibus idem Micael quo supra procurorio nomine requisivit et petuit instantius dictos dominos iudices delegatos ut examinarent et examinare uellent Budislauum familiarem prefati domini episcopi Nonensis super hiis que idem Budislauus audiuit dici existens Aurane ab hominibus habitantibus in Aurana, videlicet quomodo et qualiter homines et boues dicti Iohannis patrui sui et constituentis ac dicti Micaelis traditi fuerunt et erant per aliquos homines de Nona. Vnde dicti domini iudices delegati predictis auditis ipsum Budislauum constitutum in eorum presentia et super predictis diligentius interrogatum delato eidem sacramento de ueritate dicenda ut moris est tactis scripturis examinarunt. Qui Budislauus testis existens in palatio communis None in presentia dictorum dominorum iudicum delegatorum et non nullorum aliorum suo sacramento dixit et depositus super premissis interrogatus quod ipse testis dum foret in Aurana in seruicio dicti domini episcopi Nonensis domini sui audiuit dici a pluribus de Aurana et specialiter ab illis qui ceperunt et captiuauerunt predictos homines et boues dicti Iohannis Borsse quod aliqui homines de Nona prescire fecerunt ipsis hominibus de Aurana ac nunciauerunt diem quo homines et boues dicti Iohannis conduci debebant et extrahi de insula Pagi et conduci super territorio None tribus diebus antequam ipsi homines et boues

predicti Iohannis fuissent educti de dicta insula Pagi super dicto territorio None, inducentes ipsos homines de Aurana ut audacter uenirent ad accipendum boues ipsos et de nullo dubitarent, ob quid et cuius denunciationis causa dicti homines de Aurana uenerunt ad districtum None et boues receperunt predictos. Surgens uero ac astans Stephanus Miligosti iudex ciuitatis None coram predictis dominis iudicibus delegatis et aliis pluribus astantibus non requisitus nec interrogatus per quempiam nec coactus sed suo motu proprio et uoluntate propria dixit quod quando Iohannes Borsse predictus de mense (Nouembris) Octubris proxime preterito uenit Nonam ipse Iohannes Borsse et Micael supradictus eius nepos cum omnibus suis familiaribus fuissent interficti aut nos omnes Nonenses fuissemus interficti bellum committentes inuicem sine fallo nisi obstitisset dominus Nonensis episcopus supradictus. Dicto namque suprasscripto post prandium comparens Micael supradictus procuratorio nomine supradicto coram dominis iudicibus delegatis supradictis dixit et exposuit quod ipse Micael dicto procuratorio nomine se agrauatum multimode sentiens et specialiter quia (hodie) ad diem hodiernum de mane uel statim post missas datum et assignatum fuit terminum tam dicto Petro de Possedaria quam ceteris || fol. 35 Nonensibus ut in scriptis producerent et ostenderent si uellent omes suas querimonias et lamentationes quas uolebant contra dictum Iohannem Borsse et iniurias quas sibi ab ipso Iohanne asserere uolebant fuisse illatas, et etiam quia dictus Petrus de Possedaria tanquam Croatus ius suum more Croatico petuit et uolebat expediri et iudicari, dixit se dicto procuratorio nomine uelle recurrere et recurrebat ac appellauit uiua uoce vigore reginalium litterarum et contentorum in eis impetratarum pro parte ipsorum Petri de Possedaria necnon iudicum et communis dicte ciuitatis None ad sacram regiam maiestatem Vngarie et ad eius examen ipsum Iohannem eius patrum et constituentem et se Micaelem eius procuratorem ac omnia ipsius Iohannis Borse iura ipsius regie maiestatis iudicio, corectioni et decisioni submittens necnon protestans dicto procuratorio nomine quod hac appellatione pendente per ipsos dominos iudices et quemcumque alium ipsum Iohannem molestantem quoquis modo nichil debeat innouari prout dabit in scriptis. Hiis omnibus peractis prefati domini iudices delegati petierunt ab ipso Micaele quo supra nomine quare dictus Iohannes ad terminum eidem datum per dictos domines iudices personaliter non comparuit coram eis sed misit dictum Micaelem procuratorem suum. Qui Micael procuratorio nomine quo supra personaliter constitutus coram eis dixit ipsum Iohannem eius Micaelis patrum et constituentem ex causis iustis et propter impedimenta infrasscripta non uenisce personaliter ad iudices antedictos; et primo propter debilitatem sui corporis notam omnibus qua ut plenum agrauatur; secundo quia dubium habet de Auranensibus emulis, rebellibus et infidelibus sacrarum

regie et reginalis maiestatum Vngarie, qui cum omnibus habitantibus in partibus Dalmacie et Croacie treugam habent preterquam cum ipso Iohanne pro eo quod ipsi Auranenses ueluti dracones ipsum Iohannem Borsse semper degluti-re nituntur, et quia timet ne homines de Nona tradant et dent ipsum Iohannem in manibus inimicorum eius videlicet Auranensium predictorum qui tradiderunt homines et boues eiusdem Iohannis et dicti Micaelis ad manus dictorum Auranensium quia ipsum Iohannem potius contra eius homines et boues in manibus ipsorum Auranensium assignarent, et pro hiis causis et impedimentis idem Iohannes non uenit ad ipsos dominos iudices delegatos nolens destruere honorem regium ac perdere castrum regium Liube quod tenet sub commissione regie et reginalis maiestatum Vngarie necnon et caput suum dicens dicto procuratorio nomine quod ipse Iohannes ipsum Micaelem misit ueluti suam personam propriam ad ipsos dominos iudices cum auctenti-ca et ydonea prociatione ac mandato pleno quam prociationem ipsis dominis iudicibus delegatis ostendit manifeste prout in ea latius continetur. Et prefatis omnibus auditis, dictis et peractis prefati domini iudices delegati auctenticauerunt et approbauerunt dictam prociationem esse bonam, ualidam atque firmam statuentes partibus supradictis quibus supra nominibus ut die crastina compareant coram ipsis dominis iudicibus delegatis terminum recepturi in quo coram maiestate regia ad quam ut prescribitur appellatum est debeant comparere, ostendentes quoddam folium carte papiree in quo dicebant scriptas fore Nonensium querimonias quod presbitero Georgio primicerio et canonico Nonensi assignarunt ordinantes ipsi presbitero Georgio ut ipsarum querimoniarum copiam det supradicto Micaeli quo supra procuratorio nomine eo casu quo ipse Micael dicto nomine coram ipsis dominis iudicibus delegatis ad eas respondere uelit alias nequaquam earum copiam eidem Micaeli dicto nomine dare presumat. Quo in instanti dictus Micael quo supra procuratorio nomine dictis dominis iudicibus delegatis respondit et dixit quod dicto procuratorio nomine paratus est omnibus respondere prout per ipsorum dominorum iudicum delegatorum sententiam interlocutoriam extitit declaratum sed quia nil || fol. 35<sup>7</sup> audit legendo nec uidet aliquam querimoniam per quempiam ipsis dominis delegatis iudicibus contra ipsum Iohannem Borssem fore factum seu presentatam excepta querimonia dicti Petri de Possedaria et in predicta carta papirea ignoratur quid scriptum sit. Ipse Micael dicto procuratorio nomine dixit se dicto nomine respondere nescire quia si uideret uel audiret legi contenta in ipsa carta papirea tunc responderet ad contenta in ea prout sibi melius uideretur et congrueret ueritati, sed licet uideret dictam cartam papiream in manibus dicti primicerii dixit tamen se nescire quid contineatur in ea, recurrens dicto procuratorio nomine ac appellans omni modo et forma premissis et infrascriptis ad supradictam regiam maiestatem a qua non

intendit cum protestatione dicens quo supra procuratorio nomine aliqualiter declinare. Die sextodecimo dicti mensis Decembris per supradictum Micaelem procuratorio nomine quo supra producta, exhibita et presentata fuit appellatio scripta coram dominis iudicibus delegatis supradictis cuius tenor per omnia talis est:

Coram uobis reuerendo in Christo patre domino Iohanne episcopo Nonense ac coram uobis magnifico et potenti viro domino comite Budislao olim bone memorie comitis Budislau comiteque Corbauie etc., iudicibus per reginalem maiestatem delegatis vigore sue celsitudinis litterarum compareo ego Micael Ratici Borsse tanquam procurator et uelut persona Iohannis Borse ut de hiis clare ostendi et monstrauui per publicum et auctenticum instrumentum. Dico et expono vobis suprasscriptis dominis iudicibus delegatis quod cum uos predicti domini per uestras litteras citatorias eundem Iohannem ad comparendum coram uobis in spacio dierum trium citasti ad respondendum tam Petro de Possedaria<sup>146</sup> quam Nonensibus legitime responsurum a qua quidem citatione licet ex tunc se dictus Iohannes agrauauerit tamen ego ipsius procurator agrauor et agrauatum scentio dictum Iohannem rationibus infrasscriptis. Et primo quia dicta citatio facta fuit in die feriata; secundum quia terminum constituistis in die feriata et hoc in die beati Anselmi pro cuius honore non tamen quod litiga fierent sed omnes exbaniti et debitores pro quavis re, forma statutorum None, tribus diebus ante et totidem post in ciuitate Nonensi absque aliquali molestatione manere possunt quare predicta citatio fieri non debuit; tertio quia tam breuem terminum dedistis et constituistis in quo quidem termino licet graue tamen uolens mandatis reginalibus obediire misit me tanquam suam personam ut prefertur comparentem. Ipse autem dictus Iohannes non potens propter impedimentum iam declaratum personaliter uenire ibique a uobis suprasscriptis iudicibus delegatis determinatum, deliberatum atque commissum fuit quod secunda die de mane post missas tam dictus Petrus de Possedaria quam ceteri Nonenses debeant in scriptis dare ipsorum querimonias et lamentationes quas uolunt dicere contra predictum Iohannem, quibus uisis et auditis quod similiter ego in scriptis deberem respondere. In quo quidem termino tam de mane quam post meridiem quicquid non audiui nec uidi fuisse scriptum seu lectum contra predictum Iohannem ut prefertur preterquam dictus Petrus per quandam cedulam in formam petitionis porexit quam uolebat ac petebat ut per pristaldos tanquam qui erat Croaticus ut iudicio Croatico iudicaretur. Eapropter ego dictus Micael non audiens quempiam monstraturum contra dictum Iohannem et cupiens ut sacra maiestas

---

<sup>146</sup> Na ovom mjestu u ispravi po prvi put nije bilo niti upisane niti prekrižene titule *comes* ispred imena Petra Posedarskog.

Vngarie talia discernat ac uideat omni modo, iure, uia et forma quibus melius possuum cum protestatione exnunc prout extunc uigore et uirtute predictarum litterarum domine nostre naturalis domine regine Vngarie etc. cum omni debita reuerentia nomine dicti Iohannis me extraho ac recurro ad umbram, protectionem et examen serenisimi principis et domini nostri naturalis domini Sigismundi dei gratia illustrissimi regis Vngarie etc. ac marchionis Brandenburgensis etc. vbi omnia iura idem Iohannes monstrare et producere intendit ac probare contra quascumque personas cuiuscumque || fol. 36 condicionis existant, petens a uobis dominis iudicibus, apelans sepe, sepius et sepissime, protestorque omnibus eundem Iohannem molestantibus et molestare uolentibus cuilibet ipsorum in ducatis mille auri fisco regio pro dimidio et predicto Iohanni applicandis et hoc pro damnis et iniuriis quas et que eum pati contigerit ac patitur occassione premissorum saluo sibi iure addendi, minuendi, corrigendi etc. saluo etiam sibi iure in expensis factis et fiendis etc. ad sensum et laudem sui sapientis de quo expresse protestor etc.

Eodem die hora uesperorum prefati domini iudices delegati conuocatis coram eis et de eorum mandato partibus supradictis videlicet dicto Micaele procuratorio nomine quo supra ex parte una et dicto Petro de Possedaria ac iudicibus ciuitatis None predice parte ex altera et personaliter comparentibus deliberauerunt et interloquendo determinauerunt quod ambe partes predice quibus supra nominibus seu ipse Iohannes pro se et suo nomine debeant comparere coram dicta regia maiestate Vngarie eo quia ipsas partes inuenierunt et inueniunt esse fideles prefatarum regie et reginalis maiestatum Vngarie et quod ipsa maiestas regia inter partes ipsas tanquam inter suos fideles determinet et deliberet prout sue maiestati uisum fuerit et quod ipse partes die quintodecimo ante festum Carnispriui proxime uenturo coram maiestate eadem comparere debeant super premissis receptione iusticie complementum, a quo termino assignato idem Micael quo supra procuratorio nomine se plurimum agrauauit coram ipsis dominis iudicibus delegatis personaliter constitutus asserens dicto nomine eundem assignatum terminum dicto Iohanni fore nimis breuem, et hoc ideo quia castrum Liube regium quod ipse Iohannes tenet sub nomine et de commissione dicte maiestatis regie tutum et securum dimittere non poterit propter assignationem nimium breuis termini supradicti, quare dixit idem Micael procuratorio nomine quo supra si in aliquo castrum ipsum regium Liube quo modo periculum pati contigerit quod absit quod per supradictas regiam et reginalem maiestates atque prelatos et barones regni Vngarie ipsi Iohanni aliqualiter non possit nec debeat imputari quia non hoc sui defectu, dolo uel culpa occurreret uel occurrere poterit sed solum propter molestationes et iniurias quas idem Iohannes patitur supradictas. In cuius rei

testimonium et premissorum omnium perpetuam notitiam et firmitatem ad petitionem et instantiam Micaelis supradicti procuratorio nomine quo supra hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimoprimo, inductione quintadecima, die decimoctauo mensis Decembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno tercio.

## 37.

27. veljače 1392.

*Stojslav Cernić, Marko Radčić, Vitko Ivanović i Grgur Grubčić, svi od roda Tugomirića iz sela Radobudić, prodaju devet ždrijebova zemlje sa svim pripadnostima zadarskome plemiću ser Damjanu de Nassis. Osam je ždrijebova bilo u selu Radobudić, a deveti u selu Krneza.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et ser Damiano condam ser Biualdi de Nassis nobile ciue Iadre ex parte una et Stoislauo Cernich, Marco Radcich, Vitco Iuanouich et Gregorio Grubcich omnibus de genere Tugomirich de villa uocata Radobudich parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nos instantius ||fol. 36' nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et memoriam perpetuam posterorum. Predicti Stoislauus, Marcus, Vitcus et Gregorius pro se ipsos eorumque heredes et successores et eorum

Emptio pro ser  
Damiano de Nassis  
nobile ciue Iadre.

feci in auctoritate  
emptori

quilibet principaliter et insolidum sponte et ex certa sciencia non per errorem <vigente eorum nimia paupertate pro eorum et cuiuslibet eorum eorumque familie substantatione corporea ne fame pereantur et ut eorum subueniatur inopie> iure proprio in perpetuum dederunt, uendiderunt et tradiderunt ser Damiano de Nassis supradicto presenti et pro se et suis heredibus et successoribus recipienti et ementi totas et integras eorum nouem sortes terrarum, videlizet sortes octo terrarum partim aratoriarum et partim uineatarum ad rationem gognalium trigintaduorum pro singula sorte ad mensuram Croatorum positas in dicta villa uocata Radobudich et in eius districtu et pertinentiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cuius ville Radobudich, cum ipse octo sortes terrarum uendite commode aliter nequeant confinari, dicti uenditores hos dixerunt fore confines: de borea est villa uocata Veglane; de trauersa et siroco est villa uocata Ternouo; de quirina est villa uocata Camignane; et nonam sortem terrarum partim aratoriarum et partim uineatarum gognalium trigintaquinque ad mensuram Croatorum uti eam esse dixerunt et conuenerunt positam in villa uocata Chernisa et in eius districtu et pertinentiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cuius ville uocate Chernisa et in eius districtu et pertinentiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cuius ville uocate Chernisa, cum aliter ipsa sors terrarum commode nequeat confinari, dicti uenditores hos dixerunt fore confines: de trauersa est fluum; de siroco est villa uocata Vissoçane; de quirina possident Nonenses; de borea est villa uocata Gladussa, uel si qui alii dictarum villarum forent ueriores confines, cum omnibus et singulis pratis, pascuis, herbaticis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, domibus, sediminibus, poduorniciis, ortis, campis, montibus, vallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, gaiis, uiis, semitis, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsarum nouem sortium terrarum uendarum iuribus et pertinentiis eisdem nouem sortibus terrarum uenditis quilibet spectantibus et pertinentibus ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permundandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dictorum uendorum et cuiuslibet eorum eorumque et cuiuslibet eorum heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra predictarum nouem sortium terrarum uendarum ueros continetur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicte nouem sortes terrarum uendite habent super se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis nouem

sortibus terrarum uenditis aut ipsis nouem sortibus terrarum uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarum trecentarum soldorum paruorum pro singula sorte quod totum premium capit in summa libras duo millia septingentas soldorum paruorum. Quod totum premium dicti uenditores fuerunt confessi et contenti ac recognouerunt expresse se habuisse et recepisse ac eis integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renunciantes excusacioni eis non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis et solutionis et beneficio nouarum constitutionum de pluribus reis debendis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas nouem sortes terrarum uenditas dicti uenditores se ipsius emptoris nomine possidere constituerunt donec ipsarum nouem sortium terrarum uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulerunt promittentes per se ipsos eorumque heredes et successores se unoquoque ipsorum principaliter et insolidum obligantes dicto emptori pro se et suis heredibus et successoribus stipulanti de dictis nouem sortibus terrarum uenditis uel earum aliqua seu parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire sed personaliter et insolidum ipsas nouem sortes terrarum uenditas tam in proprietate quam in possessione et quamlibet earum ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, || fol. 37 collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exclumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprasscripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictarum nouem sortium terrarum uendarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse omnia et singula suprasscripta et infrasscripta obtinere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supra-